
VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA 
(VARAM) 

 
Iepirkuma priekšmets: Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā Latvijas jurisdikcijā 

esošajos jūras ūdeņos 
 
 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2016/54 
 

 
IEPIRKUMA PROCEDŪRAS ZIŅOJUMS 

 
 
Rīgā,                                 2017.gada 8.maijā  
 
Iepirkuma priekšmets 
Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā Latvijas jurisdikcijā esošajos jūras ūdeņos (turpmāk – 
Iepirkums). 
 
Iepirkuma identifikācijas numurs 
VARAM 2016/54 
 
Iepirkuma veids 
Atklāts konkurss 
 
Datums, kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) un 
VARAM mājas lapā internetā 
IUB un VARAM mājas lapā paziņojums par līgumu ievietots 19.09.2016.  
 
Pasūtītāja nosaukums un adrese 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
Peldu iela 25, Rīga, Latvija, LV 1494 
Reģ.Nr. 90000028508 
 
Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums  
(saskaņā ar VARAM 14.09.2016. rīkojumu Nr.219 „Par iepirkuma komisijas izveidi”) 
 
Komisijas priekšsēdētāja: 
Alda Ozola – Valsts sekretāra vietniece vides aizsardzības jautājumos. 
 
Komisijas priekšsēdētājas vietnieks: 
Aigars Brivna - Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 
 
Komisijas locekļi: 
Rudīte Vesere – Vides aizsardzības departamenta direktore; 
Ingūna Urtāne – Telpiskās plānošanas departamenta direktore; 
Baiba Zasa – Vides aizsardzības departamenta Ūdens resursu nodaļas vecākā eksperte; 
Iveta Teibe - Vides aizsardzības departamenta Ūdens resursu nodaļas vadītāja; 
Marika Zeimule – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra biroja vadītāja. 
 
Sanita Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma 
komisijas sekretāre. 
 
Pretendenta kvalifikācijas prasības  
 



 2 

1. Prasības attiecībā uz pretendenta atbilstību profesionālās darbības veikšanai 
1.1. Pretendents, personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz personu 
apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt 
apakšuzņēmējus) normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai 
līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. 

1.2. Pretendenta piedāvātajiem speciālistiem un ekspertiem ir izglītību un profesionālo pieredzi 
apliecinošie dokumenti. 

1.3. Piegādātājs var balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, ja tas ir nepieciešams konkrētā līguma 
izpildei, neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā rakstura. Šādā gadījumā piegādātājs pierāda 
Pasūtītājam, ka viņa rīcībā būs nepieciešamie resursi, iesniedzot šo uzņēmēju apliecinājumu vai 
vienošanos par sadarbību konkrētā līguma izpildei.  

 
2. Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām 
 

2.1. Iepirkuma 1.daļā „Zināšanu uzlabošana par jūras ekosistēmu, jūras vides stāvokli un to 
ietekmējošām slodzēm”: 

2.1.1. Pētījuma vadītājam ir vismaz maģistra grāds vai ekvivalenta izglītība1 dabas zinātnēs. 
Nepieciešams iesniegt kvalifikāciju apliecinošu dokumentu atbilstoši nolikumā minētajām 
prasībām. 
 

2.1.2. Pētījuma vadītājs ir ar pieredzi lielu projektu vadīšanā - vismaz viens iepriekšējo 3 (trīs) gadu 
laikā īstenots vai īstenošanā esošs projekts ar budžetu ne mazāku par 400 000 EUR. Minēto 
pieredzi apliecinošam dokumentam jābūt parakstītam no iestādes vadītāja puses, citas 
paraksttiesīgās personas vai attiecīgā projekta virsvadītāja puses. Ja informācija par projektu 
vai tā laikā veikto pētījumu ir pieejama publiskajos avotos un ir tajā atsauce uz pretendentu, 
pieredzes apliecinājumam nepieciešams pievienot interneta saiti, avotu, vai citu norādi uz šo 
resursu. 
 

2.1.3. Pētījuma vadītājs ir vai iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā ir bijis iesaistīts vismaz viena nacionāla 
līmeņa2 projekta īstenošanā un vismaz divu starptautisku projektu3 īstenošanā ar Pakalpojumu 
saistītajā jomā Baltijas jūrā. Minēto pieredzi apliecinošam dokumentam jābūt parakstītam no 
iestādes vadītāja puses, citas paraksttiesīgās personas vai attiecīgā projekta virsvadītāja puses. 
Ja informācija par projektiem vai to laikā veiktajiem pētījumiem ir pieejama publiskajos 
avotos un tajā ir atsauce uz pretendentu, pieredzes apliecinājumam nepieciešams pievienot 
interneta saiti, avotu, vai citu norādi uz šo resursu. 
 

2.1.4. Pētījuma vadītājs ir ar pieredzi zinātniskajā darbībā - vismaz 3 (trīs) publikācijas par šī 
iepirkuma 1.daļas mērķim atbilstošām tēmām iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, kas iekļautas 
izdevumos, kuriem tiek aprēķināts zinātniskās citējamības indekss (SCI, Science Citation 
Index) (piemēram, Web of Science datubāzē iekļautajos izdevumos). Minēto pieredzi 
apliecina, pievienojot informāciju par publikāciju nosaukumiem, tos publicējušajiem 
izdevumiem un interneta saiti vai citu norādi, kur šīs publikācijas ir pieejamas. 

 

                                                
1 Augstākā akadēmiskā izglītība (maģistra grāds)  vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, ieskaitot bijušās 
PSRS augstākajās mācību iestādēs iegūtās un maģistra grādam pielīdzinātās kvalifikācijas, kas atbilst Ministru 
kabineta 2012.gada 28.februāra noteikumu Nr.142 „Grādu un profesionālo kvalifikāciju pielīdzināšanas kārtība” 
8.punkta prasībām. 
2 Nacionāla līmeņa projekts – projekts ar pakalpojumu saistītajā jomā Baltijas jūrā, kas īstenots vienas ES dalībvalsts 
jurisdikcijā esošajos Baltijas jūras ūdeņos. 
3 Starptautisks projekts – projekts ar pakalpojumu saistītajā jomā, kura īstenošanas partneri ir no 2 (divām) vai vairāk 
valstīm un vismaz kāda no projekta daļām īstenota vairāk nekā vienas valsts jurisdikcijā esošajos Baltijas jūras ūdeņos 
(t.sk., bet ne tikai, ES fondu un programmu, piemēram, ERAF, EK LIFE, HORIZON 2020, BONUS, Baltijas jūras 
transnacionālās sadarbības programmas, pārrobežu sadarbības programmu u.c., Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumenta u.c. finanšu instrumentu vai valstu finansēti projekti). 



 3 

    
2.1.5. Pētījuma vadītājs ir ar pieredzi darbā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 17. jūnija 

Direktīvas 2008/56/EK, ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai jūras vides politikas jomā 
(Jūras stratēģijas pamatdirektīva) (turpmāk – Direktīva) jautājumiem. 

2.1.6. Pētījumā iesaistītie galvenie eksperti (vides ķīmijā un bioloģijā) ir ar pieredzi darbā ar šī 
iepirkuma 1.daļas pētījuma tēmām (jūras ekosistēma, jūras vides stāvoklis un to ietekmējošās 
slodzes) saistītajos pētījumu virzienos, ar pieredzi Baltijas jūras vides stāvokļa novērtēšanā un 
tā indikatoru izstrādē iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, ko apliecina ar vismaz 2 (divām) SCI 
publikācijām un iepriekš veikto darbu gaitā sagatavotiem indikatoru ziņojumiem vai 
atskaitēm, kuru izstrādē minētie eksperti ir piedalījušies. 

2.1.7. Pretendentam ir pieredze darbā ar šī iepirkuma 1.daļas pētījuma tēmām (jūras ekosistēma, 
jūras vides stāvoklis un to ietekmējošās slodzes) un pieredze Baltijas jūras vides stāvokļa 
novērtēšanā un tā indikatoru izstrādē iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, ko apliecina ar 
 zinātniskām publikācijām vai iepriekš veiktu darbu atskaitēm. 

2.1.8. Pretendents ir ar pieredzi lielu projektu īstenošanā – iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā Pretendents 
ir īstenojis  vai  īsteno vismaz vienu projektu ar budžetu ne mazāku par 400 000 EUR (vienam 
projektam). 

2.1.9. Pretendents iesniedz vismaz 1 (vienu) rakstisku atsauksmi no tematiski saistīta pētījuma 
projekta, kurā ir bijis iesaistīts. Atsauksmei jābūt parakstītai no iestādes vadītāja puses, citas 
paraksttiesīgās personas vai attiecīgā projekta virsvadītāja puses. Ja informācija par pētījumu 
projektu ir pieejama publiskajos avotos un tajā ir atsauce uz pretendentu, atsauksmei 
nepieciešams pievienot interneta saiti, avotu, vai citu norādi uz šo resursu. 

2.1.10. Pretendents apliecina, ka tiks piesaistīts pietiekams skaits ekspertu ar atbilstošu kvalifikāciju 
un pieredzi un ka nepieciešamības gadījumā līguma izpildes laikā tiks nodrošināta 
piedāvājumā norādīto speciālistu un ekspertu aizvietošana ar citiem speciālistiem un 
ekspertiem, kas atbilst šī Nolikuma prasībām, saskaņojot to ar Pasūtītāju. 

 
2.2. Iepirkuma 2.daļā „Zināšanu un informācijas bāzes veidošana jūras ūdeņu izmantošanas un 

jūras vides mērķu sasniegšanas ekonomiskai un sociālai analīzei”:  
2.2.1. Pētījuma vadītājam ir vismaz maģistra grāds vai ekvivalenta izglītība4 ekonomikas, vadības 

vai līdzvērtīgās sociālajās zinātnēs. Nepieciešams iesniegt kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu atbilstoši nolikumā minētajām prasībām. 

2.2.2. Pētījuma vadītājam ir zināšanas Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 17. jūnija 
Direktīvā 2008/56/EK, ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai jūras vides politikas jomā (Jūras 
stratēģijas pamatdirektīva) (turpmāk – Direktīva) noteiktās ekonomiskās un sociālās analīzes 
veikšanā, ko apliecina līdzšinējā praktiskā pieredze iepriekšējo 3 gadu laikā, piedaloties 
starptautisku projektu5 īstenošanā un Baltijas jūras vides aizsardzības komisijas (HELCOM) 
un/vai Direktīvas Kopējās ieviešanas stratēģijas aktivitātēs saistībā ar ekonomisko un sociālo 
analīzi.  

2.2.3. Pētījuma vadītājam ir zināšanas par jūras izmantošanas veidiem, to attīstības tendencēm 
Baltijas jūras reģionā, ko apliecina iepriekš veiktu darbu atskaites, projektu nodevumi vai 
publikācijas. 

2.2.4. Pētījuma vadītājam ir darba pieredze vismaz vienā projektā vai līgumdarbā, kas saistīts ar 
jūras vides aizsardzības politikas ekonomisko analīzi nacionālā līmenī kādā no Baltijas jūras 
reģiona valstīm, kā arī vismaz vienā jūras ekosistēmu ekonomiskās (monetārās) novērtēšanas 
pētījumā Baltijas jūras reģiona valstīs. 

2.2.5. Pētījuma vadītājam ir pieredze zinātniskajā darbībā: 

                                                
4 Augstākā akadēmiskā izglītība (maģistra grāds)  vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, ieskaitot bijušās 
PSRS augstākajās mācību iestādēs iegūtās un maģistra grādam pielīdzinātās kvalifikācijas, kas atbilst Ministru 
kabineta 2012.gada 28.februāra noteikumu Nr.142 „Grādu un profesionālo kvalifikāciju pielīdzināšanas kārtība” 
8.punkta prasībām. 
5 Starptautisks projekts – projekts ar pakalpojumu saistītajā jomā, kura īstenošanas partneri ir no 2 (divām) vai vairāk 
valstīm un vismaz kāda no projekta daļām īstenota Baltijas jūras reģionā vairāk nekā vienas valsts teritorijā (t.sk., bet 
ne tikai, ES fondu un programmu: piemēram, ERAF, EK LIFE, HORIZON 2020, BONUS, Baltijas jūras 
transnacionālās sadarbības programmas, pārrobežu sadarbības programmu u.c., Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumenta u.c. finanšu instrumentu vai valstu finansēti projekti). 



 4 

2.2.5.1. vismaz viena publikācija starptautiskā recenzētā izdevumā (t.s. ”peer-reviewed 
journal") par jūras vides sociālekonomiskās novērtēšanas jautājumiem iepriekšējo 3 
(trīs) gadu laikā. Pievieno informāciju par publikācijas nosaukumu, to publicējušo 
izdevumu un interneta saiti vai citu norādi, kur šī publikācija ir pieejama.    

2.2.5.2. vismaz viens īstenots jūras ekosistēmas ekonomiskās (monetārās) novērtēšanas 
pētījums, kas īstenots zinātniskās pētniecības programmas/projekta ietvaros. 

2.2.6. Pretendents apliecina, ka nepieciešamības gadījumā līguma izpildes laikā tiks nodrošināta 
piedāvājumā norādīto speciālistu un ekspertu aizvietošana ar citiem speciālistiem un 
ekspertiem, kas atbilst šī Nolikuma prasībām, saskaņojot to ar Pasūtītāju.  

2.2.7. Pretendents darba veikšanai līguma izpildes laikā nodrošina nepieciešamās konsultācijas ar 
nozaru institūcijām, kā arī nozaru speciālistu un zinātnisko ekspertu iesaisti. 

 
Iesniedzamie dokumenti 
Iesniedzamie dokumenti pretendenta piedāvājumā kārtojami tādā secībā, kādā tie ir uzskaitīti šajā punktā.  

1. Pieteikums dalībai iepirkuma procedūrā 
 

Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma procedūrā sagatavo atbilstoši veidnei Nolikuma 2.1.pielikumā. 
Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma procedūrā iesniedz kopā ar: 

a. pretendenta kvalifikācijas dokumentiem, 
b. dokumentu vai dokumentiem, kas apliecina piedāvājuma dokumentus parakstījušās, kā arī 

kopijas, tulkojumus un piedāvājuma daļu caurauklojumus apliecinājušās personas tiesības 
pārstāvēt pretendentu iepirkuma procedūras ietvaros. Ja dokumentus, kas attiecas tikai uz 
atsevišķu personālsabiedrības biedru vai personu apvienības dalībnieku paraksta, kā arī 
kopijas un tulkojumus apliecina attiecīgā personālsabiedrības biedra vai personu apvienības 
dalībnieka pilnvarota persona, jāiesniedz dokuments vai dokumenti, kas apliecina šīs 
personas tiesības pārstāvēt attiecīgo personālsabiedrības biedru vai personu apvienības 
dalībnieku iepirkuma procedūras ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno dokumentu, 
kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo 
juridisko personu. 

2. Pretendenta kvalifikācijas dokumenti 
2.1. Par Latvijas Republikā reģistrēto pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām (ja 

normatīvie akti to paredz), Pasūtītājs pārbaudīs publiski pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra 
iestādē. Ārvalstīs reģistrētam pretendentam jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas 
izsniegts dokuments, kas apliecina, ka pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo aktu 
prasībām.  

2.2. Atbilstoši PIL 48.panta 1.1 daļai pretendenta apstiprināta izdruka no Valsts ieņēmumu dienesta 
elektroniskās deklarēšanas sistēmas par pretendenta un tā piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju 
vidējām stundas tarifa likmēm profesiju grupās. 

2.3. Pretendenta apstiprināts pretendenta un apakšuzņēmēju (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno 
piesaistīt apakšuzņēmējus un balstīties uz to tehniskajām un profesionālajām iespējām) sniegto 
pakalpojumu saraksts atbilstoši pretendenta sniegto pakalpojumu saraksta veidnei (Nolikuma 
2.2.pielikums), kas apliecina pretendenta atbilstību Nolikuma 7.2.1. un 7.2.2. apakšpunkta prasībām.  

2.4. Pretendenta piedāvāto ekspertu saraksts atbilstoši Ekspertu saraksta veidnei (Nolikuma 2.3.pielikums) 
un saskaņā ar noteiktajām prasībām par nepieciešamo ekspertu piesaisti (Nolikuma 7.2.1. un 7.2.2. 
apakšpunkti). 

2.5. Pretendenta piedāvāto ekspertu izglītību apliecinošu dokumentu (t.sk. diplomu) kopijas. Ja ar 
pretendentu tiks noslēgts iepirkuma līgums un kādam no tā piedāvātajiem ekspertiem būs ārvalstīs 
izdots izglītību apliecinošs dokuments un/vai profesionālās kvalifikācijas sertifikāts, kurš apliecinās 
eksperta atbilstību kvalifikācijas prasībām, tad līdz iepirkuma līguma noslēgšanai šiem ekspertiem 
jāiegūst profesionālās kvalifikācijas atzīšanas apliecība vai jāreģistrējas attiecīgajā profesiju reģistrā 
Latvijas Republikā. 

2.6. Pretendenta piedāvāto ekspertu dzīves gaitas apraksti (Curriculum Vitae), kas, cita starpā, apliecina 
atbilstību Nolikuma 7.2.1. un 7.2.2.apakšpunktos noteiktām prasībām, un pieejamības apliecinājums 
atbilstoši dzīves gaitas aprakstu (Curriculum Vitae) veidnei (Nolikuma 2.4.pielikums). 

2.7. Ja pretendents pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus vai balstās uz citu personu 
iespējām, lai apliecinātu, ka pretendenta kvalifikācija atbilst pretendenta kvalifikācijas prasībām:  



 5 

a. apakšuzņēmējiem nododamo pakalpojuma daļu saraksts atbilstoši Apakšuzņēmējiem 
nododamo pakalpojuma daļu saraksta veidnei, ja apakšuzņēmēja sniedzamo pakalpojumu 
vērtība ir 20% no kopējās iepirkuma līguma vērtības vai lielāka (2.7. pielikums) 

b. (1) apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, apliecinājums 
atbilstoši Apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, apliecinājuma 
veidnei (2.8. pielikums) par gatavību veikt apakšuzņēmējiem nododamo Apakšuzņēmējiem 
nododamo pakalpojumu daļu sarakstā norādītās pakalpojuma daļas un/vai nodot pretendenta 
rīcībā iepirkuma līguma izpildei nepieciešamos resursus vai (2) pretendenta un Personas, uz 
kuras iespējām pretendents balstās, līgums par sadarbību iepirkuma līguma izpildei, kas 
pierāda, ka pretendenta rīcībā būs iepirkuma līguma izpildei nepieciešamie resursi, gadījumā, 
ja ar pretendentu tiks noslēgts iepirkuma līgums, 

c. apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, reģistrāciju atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām (ja normatīvie akti to paredz), Pasūtītājs pārbaudīs publiski 
pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra iestādē. Ārvalstīs reģistrētam pretendentam 
jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, kas apliecina, ka 
pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo aktu prasībām, kā arī 

d. dokuments vai dokumenti, kas apliecina apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām 
pretendents balstās, piedāvājuma dokumentus parakstījušās, kā arī kopijas un tulkojumus 
apliecinājušās personas tiesības pārstāvēt apakšuzņēmēju vai Personu, uz kuras iespējām 
pretendents balstās, iepirkuma ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno dokumentu, 
kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo 
juridisko personu. 

2.8. Pretendents, lai apliecinātu, ka tas atbilst iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām pretendentu 
atlases prasībām, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 44.1pantu kā sākotnējo pierādījumu drīkst 
iesniegt Eiropas vienoto procedūras dokumentu. Tas jāiesniedz papīra formātā, arī par katru personu, 
uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst paziņojumā par līgumu 
vai iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un par katru tā norādīto apakšuzņēmēju, 
kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 20 procenti no iepirkuma līguma vērtības, bet ja 
pretendents ir personu apvienība vai personālsabiedrība – par katru tās dalībnieku. Eiropas vienotā 
procedūras dokumenta aizpildīšanai pretendents izmanto interneta vietni 
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=lv#  

 
3. Tehniskais piedāvājums 
 

Tehniskais piedāvājums ir jāsagatavo atbilstoši Nolikuma 1.pielikumā „Tehniskā specifikācija” 
norādītajām prasībām un izmantojot Nolikuma 2.5.pielikumā esošo veidni. 
 
4. Finanšu piedāvājums  

4.1. Finanšu piedāvājums jāsagatavo atbilstoši Finanšu piedāvājuma veidnei Nolikuma 2.6.pielikumā par 
to iepirkuma daļu, par kuru tiek iesniegts piedāvājums. 

4.2. Finanšu piedāvājumā cenas jānorāda euro bez PVN. Atsevišķi jānorāda PVN un pakalpojuma cena ar 
PVN euro.  

4.3. Cenās jāiekļauj visas izmaksas, kas ir saistītas ar pakalpojuma sniegšanu. 
 
 
Piedāvājuma izvēles kritērijs 

 
Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 12.1.punktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas pilnībā atbilst 
Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, izvēlas saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 
 
Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš 

 
Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 27.februārim, plkst.11:00 Peldu ielā 25, 1.stāvā, 
102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi.  



 6 

 
Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks 
 
Piedāvājumu atvēršanas datums: 2017.gada 27.februāris 
Piedāvājumu atvēršanas laiks: plkst.11:00 
Piedāvājumu atvēršanas vieta: Rīga, Peldu iela 25, 101.telpā. 
 
Piedāvājumu atvēršanā klātesošo personu vārds, uzvārds un amats 
 
Komisijas priekšsēdētājas vietnieks: 
Aigars Brivna - Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 
 
Komisijas locekļi: 
Rudīte Vesere – Vides aizsardzības departamenta direktore; 
Baiba Zasa – Vides aizsardzības departamenta Ūdens resursu nodaļas vecākā eksperte; 
Iveta Teibe - Vides aizsardzības departamenta Ūdens resursu nodaļas vadītāja. 
 
Pretendentu pārstāvji: 
“Latvijas Hidroekoloģijas institūts”, Reģ.Nr.90002129621, direktores vietnieks Juris Aigars; 
SIA “Aktiivs”, Reģ.Nr.40003697993, valdes locekle Kristīne Pakalniete. 
 
Sanita Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma 
komisijas sekretāre. 
 
Iesniegto piedāvājumu saraksts 
 

Kārtas 
nr. 

Pretendenta 
nosaukums 

Piedāvājuma 
iesniegšanas 
datums/ laiks 

Pretendenta piedāvātā cena 
EUR bez PVN 

1.daļa 2.daļa 

1. 

atvasināta publiska 
persona “Latvijas 
Hidroekoloģijas 

institūts”, 
Reģ.Nr.9000212962

1 

27.02.2017. 
 plkst. 09:50 2 193 189.00 - 

2. 
SIA “Aktiivs”, 

Reģ.Nr.4000369799
3 

27.02.2017., 
plkst.10:30 - 305 375.00 

 

Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums 

Pretendentu atvasināta publiska persona “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” un SIA “Aktiivs” 
piedāvājumi atbilst Iepirkuma nolikuma 5.2., 7. un 8.punkta prasībām. 
 
Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu ar 100 punktiem (I daļā) atzīts pretendenta atvasināta 
publiska persona “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” iesniegtais piedāvājums un 100 punktiem (II 
daļā) atzīts pretendenta SIA “Aktiivs” iesniegtais piedāvājums. 
 

 
Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvāta līgumcena 
Par iepirkuma „Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā Latvijas jurisdikcijā esošajos jūras ūdeņos”, 
VARAM 2016/54 uzvarētāju noteikts un līguma slēgšanas tiesības piešķirtas pretendentam:  

- atvasināta publiska persona “Latvijas Hidroekoloģijas institūts”, Reģ.Nr.90002129621, kura 
piedāvātā līgumcena par I daļu ir 2 193 189.00 euro (bez pvn); 

- SIA “Aktiivs”, Reģ.Nr.40003697993, kura piedāvātā līgumcena par II daļu ir 305 375.00 euro 
(bez pvn). 



 7 

Pamatojums lēmumam par noraidītājiem pretendentiem, kā arī par iepirkuma procedūras 
dokumentiem neatbilstošajiem piedāvājumiem 

N/A 
 
Informācija par to līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, kuru izraudzītais piegādātājs plānojis 
nodot apakšuzņēmējiem 
N/A 
 
Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja piedāvājums tiek atzīsts par nepamatoti lētu 
N/A 
 
Procedūras piemērošanas pamatojums saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 62. un 63. pantu 
(sarunu procedūras gadījumā) 
N/A 
 
Aritmētisko kļūdu labojumi piedāvājumos 
Atvasinātas publiskas personas “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” finanšu piedāvājumā tika 
konstatēta aritmētiskā kļūda: 
Neprecīzi norādīta PVN 21% summa – 460 570 euro, bet jābūt – 460 569.69 euro) un kopējā summa ar 
PVN – 2 653 759 euro, bet jābūt – 2 653 758.69 euro. 
 
Pamatojums Publisko iepirkumu likuma 56.panta septītās un astotās daļas regulējuma sakarā  
N/A 
 
 
 
Iepirkuma komisijas locekļi: 
 
 
 __________________  A.Ozola 

 __________________ A.Brivna 

 __________________ R.Vesere 

 __________________  I.Urtāne 

 __________________  B.Zasa 

 __________________  I.Teibe 

 

Sagatavoja 
S.Melnupe 


